АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЖОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от to, 20 И  № 3/2

Об определении количества торговых мест на универсальных рынках
Шелковского муниципального района для осуществления деятельности

по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими
крестьянские (фермерские) хозяйства или занимающимися

садоводством, огородничеством, животноводством

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 30.12.2007г.
№271- ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс
Российской Федерации», в соответствии со статьями 15 и 16 Федерального
закона от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» администрация
Шелковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить количество торговых мест на универсальных рынках,
расположенных на территории Шелковского муниципального района, для
осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции
гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства или
занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством в
активный период с 1 мая по 31 октября -  в размере не ниже 25 (двадцать
пять) процентов от общего количества торговых мест на рынке.

2. Управляющей универсальным рынком компании обеспечить
предоставление торговых мест гражданам -  главам крестьянских
(фермерских) хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам, ведущим личные
подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством,
животноводством, для осуществления деятельности по продаже

сельскохозяйственной продукции на универсальном рынке в количестве,
указанном в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Терская Новь» и
разместить на официальном сайте администрации Шелковского
муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы администрации

. ОТ'” *-л
главы администрации

11 ,.
Шелковского муниципального района Ш.С-А. Магомаев

подг.: М.И. Акбернов

2